Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

                              令和６年９月３０日

                              山形県農林水産部

 報道関係者各位

令和６年度 山形県「ラ・フランス」振興協議会（第１回）の開催について

山形県「ラ・フランス」振興協議会では、おいしい「ラ・フランス」の生産・出荷・販

売推進に向けて、適期収穫及び産地追熟を徹底するため、「販売開始基準日」の設定等につ

いて、オール山形で取り組んでいます。

この度、生育状況を踏まえた今年の「販売開始基準日」の設定等について協議するため、

下記のとおり会議を開催しますので、ぜひ取材くださるようお願いします。

記

１ 日 時  令和６年 10月３日（木）14：00～16：00

２ 場 所  山形県建設会館 １階 大会議室（山形市あさひ町 18-25）

３ 報告・協議事項

（１）令和６年産「ラ・フランス」の生育状況について

（２）「ラ・フランス」の予想収穫量について

（３）「ラ・フランス」の収穫期の目安と販売開始基準日について

（４）今年度の主な取組みと今後の予定について

（５）令和６年度のＧＩ「山形ラ･フランス」の取組内容について

４ 参集範囲

○農業団体等（ＪＡグループ、南果連協同組合等）

○市場協会・流通関係団体等（山形県青果市場協会、山形県園芸組合連合会、

山形県青果商組合連合会等）

○関係市町村（主産地市町等）

○山形大学農学部

○県（農林水産部、農業総合研究センター、各総合支庁）

 【問合せ先】

山形県「ラ・フランス」振興協議会事務局

（山形県農林水産部 園芸大国推進課）

課長補佐（果樹振興担当） 伊藤 祐幸

   Tel：023-630-2453

 [報道監] 農林水産部次長 髙橋 和博